FONTI: F. Scandone, I comuni di Principato Ultra etc., in «Samnium», a V, p. 168. 

325. - Pro Rogerio Filangerio de Candida. 
(Notatur quod sub die 4 madii Rogerius Filangerius de Candida, vir 

Thomasie, filie quondam Rogerii de Vetro militis, assecuratur a vassallis terre 
feudalis, quam dictus Rogerius possidebat in Principatu, per mortem Rogerii 
dicti patris diete Thomasie). (Reg. 60, f. 267; reg. 70, f. 191; reg. 185, f. 117). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1861; S. Sicola, Repertorium III, p. 911; 
ms. Mazzoleni; G.B. Candida, Casa Filangieri, Napoli 1887, p. 248; F. Scandone, I comuni di 
Principato Ultra etc., in «Samnium», a. VIII, p. 204. 

326. - Scriptun est Adenulfo Pandono, iusticiario Principatus. Pro parte 
universitatis hominum castri Olibani ... porrecta culmini nostro querula petitio 
habuit quod olim inter Philippum Salernitanum archiepiscopum, pro se et 
Salernitana Ecclesia et homines dicti castri questio suborta est super eo 
quod idem archiepiscopus opponebat quedam montana, machinas et trappeta 
per homines ipsos de novo contra consuetum et debitum fuisse constructa, fuit 
tandem per quondam ... dominum Berardum episcopum Prenestinum tunc 
apostolice sedis in regno legatum, quondam Tholomeo Ravellensi episcopo 
ipsius cause cognitio, decisioque commissa, per quem dicitur exinde lata sen-
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tentia contra homines supradictos, alia nichilominus per delegatum eundem 
excommunicationis lata sententia in eosdem, a quibus per eos infra legitima 
tempora explexius appellato, ipsorum non cessavit instancia, causam appella
cionis eiusdem sic sollicite prosequi quod eius cognitio per eundem quondam 
legatum, quondam abbatem Sancti Benedicti de Salerno extitit delegata ... 
licet autem causa huiusmodi sic penderet, dictus tamen archiepiscopus non 
actento quod, causa ipsa pendente, nichil debebat invicem innovari, cum etiam 
in cognitione appellacionis eiusdem penderet decisio et processus, homines 
ipsos per indirectum afficiens a ... Iohanne de Monteforte, Squillacii et Montis 
Caveosi comite, regni Sicilie camerario et tunc eiusdem regni vicario et capi
taneo generali ad Petrum de Regibaio, capitaneum frontiere Principatus, man
datum quoddam, veritate tacita, impetravit ut sententias exequeretur easdem 
ac si forent per predicte appellacionis remedium non suspense, quo factum est 
quod Petrus de Regibaio prefatus ad predicti archiepiscopi ... instanciam ex 
arrupto nullo iuris ordine observato, mandavit predicta demoliri et dirui mon
tana, machinas et trappeta, quibus sic dirutis, excedens ulterius nonnullos 
dictorum hominum boves cepit, pro quorum redencione quam plures homines 
dicti castri oportuit dare se obsides quousque de unciis auri triginta, quas idem 
archiepiscopus in causa predicta expendisse dicebat, solveretur eidem, nec hiis 
Petrus contentus ... cepit et ad huc detinet carceratos tres de melioribus ho
minibus dicti castri, petens ab eis alias uncias auri triginta suis utilitatibus 
additandas, super quibus a maiestate nostra remedium extitit noviter ... peti
tum. Nos autem premissa ... non immerito detestantes ... mandamus quatenus 
... de premissis informatus ad plenum ... quicquid per eundem Petrum inve
neris minus debito exinde actentatum facias .. . in irritum . . . revocari, nec 
submictas captivos eosdem confestim facere a carcere liberari, si eos iniuste 
competeris esse captos ... Data Neapoli, per Bartholomeum de Capua, die VII0